

## **Звіт про роботу виконавчих органів Перещепинської міської ради за 9 місяців 2022 року**

**Шановні депутати міської ради, старости, жителі громади!**

У відповідності до ст.42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», надаю звіт про роботу виконавчих органів ради станом на 30.09.2022 року.

Про роботу виконавчого комітету  
Перещепинської міської ради  
за 9 місяців 2022 року

Засідання виконавчого комітету проводилися в міру необхідності, але не рідше одного разу на місяць згідно з Положенням про виконавчий комітет Перещепинської міської ради.

Так за 8 місяців 2022 року виконавчим комітетом було проведено 19 засідань, з яких 8 чергових та 11 позачергових.

За вказаний період виконавчим комітетом розглянуто 187 питань, ухвалено 185 рішень:

Всі рішення виконавчого комітету, прийняті за вказаний період, зареєстровані та відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації» оприлюднені на офіційному сайті Перещепинської міської ради.

За 8 місяців 2022 року міським головою винесено 640 розпоряджень, зокрема:

- з основної діяльності - 232;
- з адміністративно - господарських питань - 9;
- з кадрових питань - 211;
- про надання відпусток працівникам міської ради - 149;
- про відрядження - 39.

Виконавчим комітетом міської ради за звітний період було розглянуто 187 заяв громадян про надання матеріальної допомоги.

Підсумовуючи вищевикладене, слід зазначити, що підготовка матеріалів для розгляду виконавчим комітетом організовувалась з дотриманням вимог чинного законодавства України. Скарг, зауважень та пропозицій від громадян щодо оприлюднення рішень виконавчого комітету не надходило.

Про підсумки роботи зі зверненнями громадян  
у Перещепинській міській раді за 9 місяців 2022 року

За 9 місяців 2022 року Перещепинською міською радою проведено аналіз роботи зі зверненнями громадян.

Так, протягом зазначеного періоду до Перещепинської міської ради надійшло 2229 звернень, з них:

- звернення громадян - 160;
- колективні звернення - 11;
- депутатські звернення - 27;
- інформаційні запити - 16;
- від підприємств, установ, організацій - 2015.

З державної установи «Урядовий контактний центр» на розгляд міської ради протягом звітного періоду надійшло 91 звернення.

Робота, спрямована на виконання вимог чинного законодавства в частині розгляду звернень громадян, знаходиться на постійному контролі виконавчого комітету Перещепинської міської ради і спрямовується на забезпечення конституційного права громадян на звернення, на вдосконалення форм та методів цієї роботи.

Про роботу відділу «Центр надання адміністративних послуг»  
Перещепинської міської ради  
за 9 місяців 2022 року

Відділ «Центр надання адміністративних послуг» Перещепинської міської ради здійснює свою діяльність у відповідності до вимог Закону України «Про адміністративні послуги», за принципом «єдиного вікна», тобто прийом документів та видача результатів адміністративних послуг здійснюється виключно через адміністраторів ЦНАПу.

За 9 місяців 2022 року відділом ЦНАП міської ради було надано наступні адміністративні послуги фізичним (юридичним) особам:

- Прийом документів на пільги - 25;
- Посвідчення багатодітних - 40;
- Земельні питання - 86;
- Допомога самотнім особам старше 80 років - 2;
- Видача довідок - 1150;
- Запит до УСЗН та центру зайнятості - 45;
- Допомога при народженні - 26;
- Послуга пакунок малюка - 26;
- Послуга допомога на пологи - 27;
- Допомога самотнім матерям - 20;
- Допомога малозабезпеченим - 38;
- Допомога багатодітним сім'ям - 6;
- Матеріальна допомога - 178.;
- Протоколи та проекти - 178;
- Консультації - 6630 осіб;
- Довідка ВПО - 2050 осіб;
- Допомога ВПО - 1306 заяв;
- Пільги на вугілля - 12 осіб + довідки - 24;
- Субсидія на вугілля - 30 осіб + довідки - 30;

- Субсидія ЖКГ- 69 осіб + довідки (РЕС, газ, вода, центр зайнятості, пенсійний фонд) - 400;
- Кількісні довідки - 1435;
- Соціальна Громада - 4569 послуг;
- Декларація про майнові доходи за 2021 рік (паї) -154;
- Довідки (нотаріат, УСЗН. пенсійний фонд) - 180;
- Повідомлення про сплату орендної плати - 277;
- Зареєстровано в реєстрі речових прав -1529 заяв;
- Свідоцтва про шлюб - 31;
- Свідоцтво про смерть - 228;
- Свідоцтва про народження - 26 осіб;
- Комплексна послуга «Малютко» - 35 осіб;
- Допомога особам з інвалідністю - 24;
- Надання засобів реабілітації -58;
- Тимчасова допомога особі, яка досягла пенсійного віку, але не набула право на пенсійну виплату - 10;
- Зареєстровано місце проживання - 98;
- Знято з реєстрації місця проживання - 99;
- Знято з реєстрації померлих осіб - 228;
- Видача витягів з РТГ за допомогою ДІІ - 50;
- Відповіді на запити - 684;
- Актуалізація в РТГ - 48;
- Отримані і опрацьовані повідомлення про зняття з реєстрації - 7;
- Оформлено особистих справ - 25;
- Оформлення до інституційних закладів - 3 осіб;
- Видано талонів для здійснення пільгової проїзду - 294.

Відділ ЦНАП міської ради веде погосподарські книги, готує звіти про роботу відділу, проводить тематичні флешмоби.

В період дії правового режиму воєнного стану відділ ЦНАП бере участь у видачі гуманітарної допомоги багатодітним сім'ям, особам з інвалідністю, внутрішньо переміщеним особам, які тимчасово проживають на території громади.

Приймає участь у різних тренінгах, конференціях та вебінарах, що стосуються роботи ЦНАП. Разом зі спеціалістом Бюро безоплатної правової допомоги, було організовано та проведено правопросвітницький захід для внутрішньо переміщених осіб.

#### Про роботу військово-облікового бюро Перещепинської міської ради за 9 місяців 2022 року

На території Перещепинської міської територіальної громади первинний військовий облік ведеться по кожному старостинському округу та у м. Перещепине.

З початком повномасштабного вторгнення російської федерації та набранням чинності Указу Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами) та Указу Президента України «Про загальну мобілізацію» від 24.02.2022 № 69/2022, з метою виконання планового завдання щодо призову на військову службу за мобілізацією на території Перещепинської міської територіальної громади розпочато проведення невідкладних заходів з мобілізації людських і транспортних ресурсів, а саме:

- розроблена уся необхідна документація, щодо розгортання та роботи пункту збору Перещепинської міської ради на час особливого періоду;
- організація масштабного оповіщення та розшуку мобілізаційних ресурсів на території відповідальності, із залученням представників Новомосковського РТЦК та СП та Національної Поліції;
- налагоджена роботи з підприємствами, установами і організаціями щодо уточнення працюючих військовозобов'язаних, які працюють для забезпечення повноти та достовірності облікових даних і проходження ними медичного огляду;
- проведена річна звірка карток фП2 з обліковими картками Новомосковського РТЦК та СП за різними категоріями.

18.09.2022 представниками Новомосковського РТЦК та СП була проведена річна перевірка роботи військово-облікового бюро Перещепинської міської ради. За результатами перевірки не виявлено жодних недоліків.

На даний час на території Перещепинської міської територіальної громади розпочата планова робота щодо приписки юнаків до призовних дільниць.

#### Про роботу відділу проектно-інвестиційної діяльності Перещепинської міської ради за 9 місяців 2022 року

Відділ проектно-інвестиційної діяльності як структурний підрозділ Перещепинської міської ради за дорученням міського голови виконує обов'язки по пошуку, залученню та доставці до громади гуманітарної допомоги переселенцям, які зареєструвалися на території Перещепинської громади. Намагалися максимально забезпечити ВПО життєво-необхідними продуктами харчування, засобами гігієни, теплим одягом, особливу увагу приділяли забезпеченню дітей ВПО дитячим харчуванням та засобами дитячої гігієни.

Вдалося залучити гуманітарну допомогу від багатьох благодійних фондів, благодійних організацій, підприємств, не тільки діючих на території України, а й за кордоном.

Крім того команді Перещепинської міської ради вдалося залучити міжнародну технічну допомогу від Програми ULEAD з Європою:

- Електрогенератори для функціонування екстрених служб на території громади (пожежної частини ДСНС, відділення поліції, комунальних підприємств з забезпечення населення послугами з водопостачання та каналізації, відділу ЦНАП громади для своєчасного надання усіх термінових необхідних адміністративних послуг переселенцям);

- Підрозділ служби з надзвичайних ситуацій отримав міжнародну технічну допомогу у вигляді спеціального потужного пожежного ліхтаря, оснащеного окремим електрогенератором;

- Крім того для організації прихистків для біженців та чергування екстрених служб отримано спеціальний намет, похідні ліжка, комплекти білизни тощо.

Від партнера, Програми GIZ, в рамках реалізації підписаного Меморандуму між Перещепинською громадою та Програмою «ЄС Міцні регіони - Спеціальна програма підтримки України», що співфінансується Європейським Союзом та Федеральним міністерством економічного співробітництва та розвитку Німеччини (BMZ) та реалізується @Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH, нам передано в якості міжнародної технічної допомог:

- електрогенератори для комунальних підприємств громади, відповідальних за безперервне забезпечення питною водою населення громади, в тому числі ВПО;

- засоби гігієни для облаштування міст тимчасового перебування ВПО (наразі розпочато підготовку до прийому ВПО до прихистків в с.Голубівка (другий поверх амбулаторії) та в приміщеннях Миролубівського будинку культури);

- надано засоби для облаштування прихистків для переселенців, в тому числі матраци, постіль, подушки, ковдри, вогнегасники тощо).

Перещепинська міська рада веде постійний пошук донорів для організації підтримки вимушених переселенців. Так було залучено та підписано Меморандум про співпрацю з Представництвом УВКБ ООН у справах біженців в Україні. На даний час за допомогою ООН в нашій громаді розпочато роботу з проведенням ремонту в двох будівлях, колишніх Малокозирщанської школи та д/садочку, в яких буде відкрито та обладнано всім необхідним для життя два місця компактного проживання ВПО (МКП ВПО). Фінансування даних проектів – за рахунок ООН.

З метою залучення додаткових позабюджетних коштів до бюджету Перещепинської міської територіальної громади, залучення зовнішніх та внутрішніх інвестицій на територію громади, реалізації місцевої політики у сфері залучення позабюджетних коштів на вирішення проблем громади, нарощування інвестиційних ресурсів, створення сприятливого інвестиційного клімату, з метою залучення інвестицій та міжнародної технічної допомоги на розвиток Перещепинської територіальної громади, для встановлення партнерських зв'язків з територіальними громадами регіону та України за період з січня по вересень 2022 року відділом проектно-інвестиційної діяльності виконана велика робота по розробці та подання

проектних заявок до різноманітних установ, фондів, організації, міжнародних програм тощо, в тому числі:

- в рамках підписаного Меморандуму між Перещепинською громадою та Програмою GIZ було організовано низку заходів з проходження навчання відповідними спеціалістами громади у сфері надання адміністративних, соціальних та медичних послуг населенню на території громади.

- спеціалістами відділу розроблені, подані та визнані переможцями наступні проектні заявки до конкурсної Програми «ЄС Міцні регіони - Спеціальна програма підтримки України», що співфінансується Європейським Союзом та Федеральним міністерством економічного співробітництва та розвитку Німеччини (BMZ) та реалізується @Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH:

- ✓ щодо створення мультимедійного Коворкінг-центру Перещепинської громади. Сучасний медіапростір вже облаштовано комп'ютерною технікою (моноблоками, ноутбуком, багатофункціональним пристроєм тощо), проектором, екраном та меблями.

- ✓ щодо забезпечення відділу «Центр надання адміністративних послуг» Перещепинської міської ради обладнанням для видачі паспортних документів, в тому числі закордонними паспортами та і.д. картками. На даний час проходять тендера, оголошеними нашим Європейським партнером - Програмою GIZ;

- ✓ щодо будівництва на території міста Перещепине модульної поліклініки, оснащеної всім необхідним сучасним медичним обладнанням та меблями, включаючи лабораторне обладнання, узи - та рентгенообладнання, медичним обладнанням для малохірургічних операцій, облаштування кабінетів фізіотерапії, кабінетів офтальмолога, окуліста та гінекологічного кабінету всім необхідним обладнанням, а також інших кабінетів для лікарів вузьких спеціальностей. Будівля поліклініки буде облаштована сонячною електростанцією на даху, власним дизельним електрогенератором, а також буде інтегрована в мережі електро-водозабезпечення та каналізації. На даний час підписано Меморандум між Перещепинською міською радою, КП Новомосковська ЦРЛЛ та Програмою GIZ щодо будівництва поліклініки. В рамках його реалізації розпочалося проведення заходів, які зобов'язана виконати наша громада, а саме провести геодезію земельної ділянки, отримати кадастровий номер на земельну ділянку, провести відновлення КНС на територію діючої лікарні (проведено силами КП «Перещепине – вода 365»). КП Новомосковська ЦРЛЛ проводить заходи щодо збільшення приєднаних потужностей, подана відповідна заявка до ДТЕК. Програма GIZ та генеральний підрядник будівництва ТОВ Дельта готуються розпочинати земельні роботи для встановлення фундаменту будівлі майбутньої поліклініки.

- ✓ Була розроблена та подана проектна заявка до конкурсної Програми GIZ на отримання та встановлення модульної котельні на 200 кВт з твердопаливним котлом довготривалого горіння для Миролубівського будинку культури. Наразі очікуємо результатів конкурсу.

- Розроблено, подано проектну заявку та визнано переможцем конкурсної програми Фонду міжнародної солідарності (Польща) «Вогнеборці. Вдосконалення цивільного захисту в Україні на місцевому рівні». В рамках реалізації проекту отримано та передано в 49 ДПРЧ м.Перещепине для виконання ефективного та своєчасного реагування на надзвичайні ситуації пожежне знаряддя, в тому числі спеціальна пожежна драбина та бензопила.

Спеціалісти відділу активно працюють в напрямку підтримки всіх рівнів бізнесу на території громади. Надається постійне та регулярне інформування на офіційному сайті громади на сторінках соціальних мереж про можливості для розвитку, отримання грантів, пільгових кредитів, про державні програми підтримки бізнесу. Вже є підприємці, які скористалися наданими можливостями.

Посадові особи відділу проектно-інвестиційної діяльності з метою підвищення кваліфікації та в порядку самоосвіти прийняли участь та пройшли навчання у багатьох відео-конференціях, вебінарах, курсах та он-лайн консультаціях від різноманітних експертів, асоціацій, проектів і програм.

Спеціалістами відділу розроблено кілька місцевих цільових програм, які затверджено рішеннями сесій та виконавчим комітетом ради, наприклад:

- Програма надання підтримки внутрішньо переміщеним (евакуйованим) особам, які тимчасово перебувають на території Перещепинської міської територіальної громади;

- Програма «Поліцейський офіцер громади» Перещепинської міської територіальної громади на 2022-2025 роки;

- Програма фінансової підтримки діяльності Новомосковської районної державної адміністрації на 2022-2023 роки;

- Програма «Самозабезпечення Перещепинської міської територіальної громади харчовими продуктами на 2022-2024 роки «Сади Перемоги».

Відділ проектно-інвестиційної діяльності при виконанні покладених на нього функцій постійно активно співпрацює та взаємодіє з органами виконавчої влади, депутатами, постійними комісіями та іншими органами, утвореними міською радою, підприємствами, установами, організаціями, активно співпрацює з громадськими формуваннями та об'єднаннями громадян на території громади. Здійснює безпосереднє управління проектами Перещепинської міської територіальної громади.

Відділ проектно-інвестиційної діяльності при виконанні покладених на нього функцій також координує діяльність управлінь, відділів, інших структурних підрозділів міської ради, комунальних підприємств тощо по розробці, написанню проектів для участі в конкурсах, грантових програмах, що проводяться українськими та іноземними фондами, організаціями і установами.

Надає методичну, інформаційну, організаційну допомогу, відділам, іншим структурним підрозділам міської ради, комунальним підприємствам,

громадським об'єднанням та ініціативним групам тощо на території громади щодо розробці, написанню проєктів для участі в конкурсах, грантових програмах, що проводяться українськими та іноземними фондами, організаціями і установами, здійснює контроль по реалізації таких проєктів.

Про роботу фінансового відділу  
Перещепинської міської ради  
за 9 місяців 2022 року

Робота фінансового відділу Перещепинської міської ради за 3 квартал 2022 рік була направлена на організацію та здійснення функцій по виконанню планових показників дохідної та видаткової частини бюджету, контролю за дотриманням бюджетного законодавства на кожній стадії бюджетного процесу, координацію діяльності учасників бюджетного процесу з питань виконання місцевого бюджету, відповідно до норм бюджетного законодавства України.

У процесі виконання, покладених на фінансовий відділ завдань, відділ співпрацює з управлінням ДПС у Дніпропетровській області, управлінням Державної казначейської служби України у м. Новомосковськ, департаментом фінансів Дніпропетровської ОДА, розпорядниками коштів усіх рівнів.

Відділом здійснюється робота по розробці проєктів нормативних актів місцевої ради з питань затвердження та виконання місцевого бюджету. Станом на 30.09.2022 відділом підготовлено та винесено на розгляд сесії Перещепинської міської ради – 15 проєктів, які розглянуті постійною комісією міської ради з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів, з питань інвестицій, регуляторної політики, торгівлі, послуг та розвитку підприємництва, з питань власності, комунального майна та приватизації. Крім того, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 №252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану» підготовлено 16 проєктів на розгляд виконавчого комітету Перещепинської міської ради.

Перевірено та введено в програму «АІС Місцеві бюджети» і подано до УДКСУ в м. Новомосковськ Дніпропетровської області 51 довідку про зміни до помісячного плану асигнувань та довідок до річного бюджету по загальному та спеціальному фондах.

Завдання та функції фінансового відділу міської ради визначені окремими положеннями Бюджетного кодексу України та положенням про відділ, результатами яких протягом 9 місяців поточного року є виконання планових завдань, а саме:

- Вивантаження інформації до системи Logica (Мінфін) про зміни до розпису бюджету;
- Інформація щодо виконання (перевиконання) доходної частини місцевого бюджету;

- Інформація щодо розподілу вільних залишків бюджетних коштів (місцевого бюджету, освітньої субвенції, інклюзивної субвенції);
- Інформація про стан фінансування соціальних виплат із місцевих бюджетів;
- Інформація щодо виплати заробітної плати бюджетним установам за I половину місяця та за II половину;
- Інформація щодо наявних ресурсів в місцевих фондах охорони навколишнього природного середовища що спрямовуються на здійснення природоохоронних заходів у поточному році (використання екологічних коштів);
- Інформація про надходження та використання коштів, що надходять до місцевих бюджетів у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва у поточному році;
- Інформація про надходження коштів до бюджетів розвитку місцевих бюджетів та їх освоєння;
- Інформації про обсяги кредиторської та дебіторської заборгованості;
- Інформація про стан розрахунків бюджетних установ та організацій за спожиті енергоносії та житлово-комунальні послуги;
- Дані, про обсяги видатків, передбачених у місцевих бюджетах на оздоровлення та відпочинок дітей;
- Інформація щодо тарифів на комунальні послуги;
- Інформація щодо надходжень від бюджетоутворюючих підприємств по Перещепинській ТГ;
- Інформація про стан виконання окремих податків і зборів у 2022 році;
- Інформація про надання з бюджетів фінансової допомоги, в тому числі шляхом поповнення внесків у статутні капітали суб'єктів підприємницької діяльності;
- Квартальна звітність до Департаменту фінансів (стосовно мережі та чисельності працівників бюджетних установ, коштів від продажу земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що перебувають у державній або комунальній власності, розміщення тимчасово вільних коштів на вкладених (депозитних) рахунках у банках;
- Одноразові контролю відповідно до отриманих завдань від Департаменту фінансів (використання трансфертів);
- Щомісячні звіти до Казначейської служби (Інформація про використання коштів резервного фонду бюджету, Звіт про заборгованість за бюджетними коштами);
- Квартальна звітність до Казначейської служби (Баланс; Звіт про фінансові результати; Звіт про надходження і використання коштів загального фонду; Пояснювальна записка; Інформація про надані місцеві гарантії);
- Щоквартальне внесення в Є-дату квартальної бюджетної звітності;
- Погодження в кабінеті ДФС електронних висновків та повідомлень стосовно повернення коштів невірно або надміру сплачених платниками податків (по мірі надходжень);

- Фінансування установ та організацій Перещепинської ТГ;
- Перерахування трансфертів (дотацій) іншим бюджетам відповідно до прийнятих рішень;
- Підготовка договорів для перерахування субвенцій до інших бюджетів;
- Підготовка наказів про зміни до помісячного розпису асигнувань бюджету відповідно до отриманих звернень (подання);
- Надання допомоги Головним розпорядникам у формуванні Звітів про виконання паспортів бюджетних програм;
- Підготовка звітів про виконання бюджету (квартал, півріччя, 9 місяців, рік)
- Щомісячні звіти до Служби статистики;
- Звіти до Новомосковської військової адміністрації щодо переміщених виробничих потужностей на територію громади з місць бойових дій;
- Взаємодія з Державною податковою службою стосовно контролю справляння надходжень податків до бюджету. Подання інформації, щодо укладених договорів оренди земельних ділянок по фізичним та юридичним особам (щомісячно та вразі наявності договорів). Аналіз та моніторинг надходжень платежів по орендній платі земельних ділянок на території громади;
- Аналіз та коригування дохідної частини бюджету по загальному фонду;
- Щоденний моніторинг надходження доходів у розрізі податків, зборів та платежів до міського бюджету;
- Щоденне формування реєстрів надходжень податків та зборів у розрізі платників податків ( юридичні та фізичні особи);
- Щомісячне здійснення розрахунків очікуваних надходжень до бюджету;
- Підготовка матеріалів про стан виконання дохідної частини бюджету;
- Щомісячний розподіл доходів по старостинським округам громади;
- Перевірка сплачених податків та зборів з нарахованими (за даними ДПС);
- Щомісячний розподіл та співставлення видатків з доходами по старостинським округам ( по кожному місяцю окремо та наростаючим підсумком);
- Опрацювання та надання відповіді на отримані пропозиції, листи, скарги, що надходять до відділу.

Таким чином, за 9 місяців 2022 року фінансовий відділ Перещепинської міської ради вирішував всі питання, що відносяться до його компетенції, вчасно та оперативно згідно з вимогами чинного законодавства України.

Про роботу відділу економіки,  
бухгалтерського обліку та звітності  
Перещепинської міської ради

за 9 місяців 2022 року

Відділ економіки, бухгалтерського обліку та звітності Перещепинської міської ради виконує свої повноваження згідно із Законом України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», керується нормативно-правовими і законодавчими актами України, які стосуються питань організації і ведення бухгалтерського обліку і складання звітності, обліковою політикою, затвердженою розпорядженням міського голови.

Головною метою ведення бухгалтерського обліку є надання достовірної інформації, яка необхідна для управління діяльністю міської ради та забезпечення контролю за виконанням кошторисів доходів та видатків. За даними бухгалтерського обліку складаються бюджетна, фінансова, податкова, статистична та інші звітності. Порядок ведення бухгалтерського обліку контролює Державне казначейство України.

Станом на 26 вересня 2022 року в ГУДКСУ в Дніпропетровській обл. відкрито 74 (сімдесят чотири) реєстраційних рахунки.

Відділ економіки, бухгалтерського обліку та звітності в своїй роботі за вказаний період керувався Конституцією України, Законами України, рішеннями сесій міської ради, розпорядженнями міського голови, Постановами, Положеннями та Інструкціями про ведення бухгалтерського обліку, Положенням про відділ та посадовими інструкціями.

Відділом економіки, бухгалтерського обліку та звітності міської ради забезпечено виконання плану роботи за даний період, а саме:

- щоденно проводилась реєстрація і подання у ГУДКСУ платіжних доручень, юридичних та фінансових зобов'язань для розрахунків з різними Дебіторами та Кредиторами;
- щоденно проводився синтетичний та аналітичний облік доходів та видатків, оброблялись первинні документи по різних джерелах фінансування;
- щомісячно та щоквартально подавали різні звіти та інформації по розрахунках;
- звітувались у різні інстанції, а саме: Фінансове управління, Статуправління, Пенсійний фонд, Фонд соціального страхування з тимчасової втрати працездатності, ОДПІ, Держказначейство та інші;
- на протязі вказаного періоду проводилось нарахування відпускних, лікарняних, заробітної плати працівникам міської ради та по цивільно-правовим угодам, а також виплата по громадським роботам на підставі направлення Новомосковського РВ філії Державної установи «Центр пробації» у Дніпропетровській області. ;
- по ЦПУ складено 21 договір;
- систематично видавались різні довідки працівникам міської ради за місцем вимоги;
- щоденно велись розрахунки з підзвітними особами;
- щоденно проводилась видача та прийом подорожніх листів водіям;

- на протязі звітнього періоду проводилось забезпечення водіїв талонами на паливно-мастильні матеріали;
- щомісячно проводились розрахунки з орендарями;
- щомісячно проводилось зведення даних бухгалтерського обліку, які заносяться в Меморіальні ордери та Головну книгу;
- згідно вимог Закону України «Про відкритість використання публічних коштів» здійснюється оприлюднення інформації на Єдиному веб-порталі (портал E-Data) про використані бюджетні кошти;
- щоденно проводиться робота з фінансовими документами у АІС;
- за звітний період відділом підготовлено близько 20-ти розпоряджень;
- на підставі розпоряджень міського голови розроблялись паспорти бюджетних програм на 2022 рік;
- зроблено звіти по паспортах бюджетних програм за 2021 рік.

#### Про роботу сектору

з питань житлово-комунального господарства, містобудування, комунальної власності, земельних відносин, цивільного захисту та благоустрою Перещепинської міської ради за 9 місяців 2022 року

Сектор з питань житлово-комунального господарства, містобудування, комунальної власності, земельних відносин, цивільного захисту та благоустрою міської ради в своїй діяльності керується чинним законодавством України. Про проведену роботу за 9 місяців 2022 року надає наступну інформацію:

#### Щодо питань ЖКГ та благоустрою:

- Проводилась очистка вулиць громади від снігу, посипка доріг протиожезедною сумішшю – використано 30 тон;
- Протягом року успішно проведені суботники в рамках Всеукраїнська акція «За чисте довкілля», до заходу долучались всі установи, організації та мешканці громади;
- Ведеться постійна робота з благоустрою міста Перещепине – ліквідовано 32 стихійних сміттєзвалищ, викошено - 40 га бур'яну (парки, вулиці, кладовища, територія старостинських округів), повністю очищено від порослі та бур'яну 900 метрів дренажної системи, відремонтовані та підготовлені до експлуатації дитячі майданчики, також завезений пісок на майданчики;
- Робітниками з благоустрою ведеться постійна робота по прибиранню парків, скверу, піших зон та місць загального користування;
- Ведеться постійна роз'яснювальна та претензійна робота з мешканцями громади, установами та організаціями з приводу порушення правил благоустрою;
- Робітниками з благоустрою були проведені монтажні роботи зі встановлення елементів спортивних майданчиків від проєкту «Активні парки» на стадіоні «Колос» м. Перещепине та в селі Козирщина;

- Відремонтовані дві громадські зупинки біля м-ну Орільський міста Перещепине;

- Проведено косметичний ремонт меморіалу в парку ім.Т.Г.Шевченка м.Перещепине;

- На об'єктах Перещепинської міської ради було проведено перевірку та перезаряджено всі вогнегасники;

- Ведеться постійний облік газу та електроенергії, робота з постачальниками з приводу укладання договорів, актів приймання-передачі послуг тощо;

- Проведена розчистка частини кладовища по вулиці Миру м.Перещепине для облаштування «Алеї Слави»;

- Всі об'єкти Перещепинської міської ради підготовлені до роботи в опалювальному сезоні 2022-2023 р.р., підписані акти про готовність до роботи в Управлінні Держенергонагляду;

- Проводяться заходи з підготовки до осінньо-зимового періоду: заготівля посипкового матеріалу, розпочата робота по заготівлі дров, проводиться роз'яснювальна робота серед населення громади на випадок припинення електро-, водо- та газопостачання;

- Об'єкти критичної інфраструктури забезпечені генераторами на випадок надзвичайної ситуації.

- Сектором опрацьовано та надано відповіді на 85 листів (запитів), складено 88 звітів.

Щодо земельних питань:

- Проведена робота по інвентаризації 48 вулиць міста Перещепине;

- Проведено моніторинг земельних ділянок, які передані актами приймання-передачі з державної у комунальну власність та виявлено перелік незареєстрованих земельних ділянок (доступ до відкритих даних Держгеокадастру);

- Прийнято заяви від відділу ЦНАП міської ради стосовно земельних питань - 147;

- Надано відповіді на заяви громадян по земельним питанням - 124;

- Надано відповіді на листи: районної військової адміністрації, підприємств та організацій - 20;

- Підготовлені проекти рішень з земельних питань - 262.

Щодо питань цивільного захисту (за 2 місяці 2022 року):

- Направлено на навчання з питань цивільного захисту - 4 особи;

- Опрацьовано та надано відповіді на 52 листа;

- До державної книги обліку споруд подвійного призначення та найпростіших укриттів було подано 3 підвальних приміщення (1-пожежна частина; 2- Панасівський геріатричний пансіонат);

- Брала участь у 2 Дніпропетровських обласних штабних тренуваннях міської ланки з організації евакуації населення з місця можливого ураження при аварії на ЗАЕС;

- Проводиться постійна інформаційно-роз'яснювальна робота з населенням громади (інформаційні листівки, публікації на офіційному сайті міської ради тощо);

- Актуалізована інформація стосовно пунктів розміщення евакуйованого населення з місця можливого ураження при аварії на ЗАЕС та інформація щодо систем оповіщення по громаді;

- Проведено обстеження підвальних приміщень освітніх закладів міської ради та складені акти з висновками про можливість використання об'єктів, як найпростіші укриття, на випадок надзвичайних ситуацій.

На сьогодні інфраструктура життєзабезпечення населення громади в умовах дії правового режиму воєнного стану функціонує в плановому режимі.

Загальні питання:

- Працівники сектору постійно приймають участь у профільних семінарах тренінгах та навчанні;

- Виконували інші розпорядження міського голови, зумовлені військовим станом.

Аналізуючи роботу сектору з питань житлово-комунального господарства, містобудування, комунальної власності, земельних відносин, цивільного захисту та благоустрою міської ради за 9 місяців 2022 року можна зробити висновок, що робота сектору проводиться у штатному режимі, всі поточні питання вирішуються.

#### Про роботу служби у справах дітей Перещепинської міської ради за 9 місяців 2022 року

Протягом 9 місяців 2022 року робота служби у справах дітей Перещепинської міської ради була спрямована на реалізацію державної політики з питань захисту прав дітей, зокрема дітей - сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, запобігання дитячій бездоглядності та безпритульності, профілактику правопорушень в дитячому середовищі, суспільної підтримки людей, що через складні життєві обставини потребують підтримки та допомоги, створення передумов для поліпшення якості життя громадян з дітьми.

На первинному обліку служби у справах дітей перебуває 86 дітей, з них: дітей-сиріт - 27, дітей позбавлених батьківського піклування - 59, та 18 дітей зазначеної категорії, які прибули з інших територій та над якими здійснюється відповідний контроль.

Діти влаштовані:

- під опіку (піклування) - 49 дитини;
- в прийомних сім'ях - 5 дітей;
- в дитячих будинках сімейного типу - 19 дітей;
- навчаються (ліцях, коледжах, училищах) - 6 дітей;

- навчаються в Перещепинській гімназії «Родина» на повному державному утриманні - 7 дітей.

З первинного обліку дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування за перше півріччя було знято 12 дітей, у зв'язку з досягненням ними повноліття - 12 дітей.

Протягом 9 місяців 2022 року отримали статус та поставлені на первинний облік 2 дітей, а саме: отримали статус «дитина-сирота» - 2 дитини.

Відповідно під опіку в сім'ї громадян протягом 9 місяців 2022 року влаштовано 2 дітей-сиріт.

Після введення на території України воєнного стану вихованці інтернатного відділення Перещепинської гімназії «Родина» Перещепинської міської ради були евакуйовані на безпечну територію до Туреччини, також до Туреччини виїхали ДБСТ Дворнікових, на вихованні яких перебуває 6 дітей, ПС Шатило, у яких проживають 2 дітей, та 5 опікунських сімей, під опікою яких перебуває 9 дітей.

Працівниками служби у справах дітей Перещепинської міської ради з метою з'ясування умов проживання дітей, їх матеріального забезпечення, дотриманням законних прав та інтересів дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування, проводяться обстеження умов проживання та виховання дітей в сім'ях опікунів (піклувальників), прийомних сім'ях. Усі влаштовані діти мають належні умови проживання, відпочинку, забезпечені сезонним одягом та взуттям, місцем для навчання, забезпечені підручниками, безкоштовним харчуванням.

Опікуни (піклувальники) проходять з дітьми медичне обстеження, в разі необхідності проводять лікування, вчасно роблять щеплення, дбають про життя та здоров'я своїх вихованців.

В процесі відвідування працівниками служби проводились відповідні профілактичні бесіди з батьками та дітьми, надавались поради, консультації.

Службою постійно ведеться робота, яка направлена на подолання дитячої безпритульності та бездоглядності. На профілактичному обліку в службі станом на вересень 2022 перебуває 8 сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах (СЖО), в даних сім'ях проживають та виховуються 15 дітей.

Працівниками служби було здійснено 35 виїздів в сім'ї, що потребують постійного контролю, проведено обстежень житлово-побутових умов цих сімей про що складено відповідні акти.

За 9 місяців 2022 року подано 2 позовні заяви до суду щодо позбавлення батьківських прав на 2-х осіб відносно 3-х дітей.

Протягом першого півріччя 2022 року проведено 7 засідань комісії з питань захисту прав дитини, на яких було розглянуто та вирішено 25 питань.

За 9 місяців 2022 року служба у справах дітей Перещепинської міської ради оперативно вирішувала всі питання, які відносяться до її компетенції.

Про роботу юридичного відділу  
Перещепинської міської ради  
за 9 місяців 2022

Станом на 30.09.2022 в судовому провадженні, де однією із сторін виступає Перещепинська міська рада, перебуває наступна кількість справ:

- Новомосковський міськрайонний суд Дніпропетровської області - 24 справи.

- Юр'ївський районний суд - 1 справа.

Всього в провадженні судів розглядається 25 справ.

В провадженні Дніпропетровського окружного адміністративного суду перебувало 8 справ у яких відповідачем виступала Перещепинська міська рада, із яких у 5 справах в задоволенні позовних вимог відмовлено повністю, в 1 справі зупинено провадження, в 1 справі позовні вимоги задоволені частково, в 1 справі позовні вимоги задоволені.

В Третньому апеляційному адміністративному суді перебувало 4 справи, де відповідачем виступала Перещепинська міська рада, із яких у 3 справах апеляційну скаргу залишено без задоволення, 1 справа залишена без руху для усунення відповідних недоліків.

В Верховному Суді (Касаційний адміністративний суд), де відповідачем виступала Перещепинська міська рада перебувало 5 справ, по всіх відмовлено у відкритті касаційного провадження та скарги повернені особам, які їх подали.

В провадженні Новомосковського міськрайонного суду перебувала кримінальна справа, де потерпілою стороною виступала Перещепинська міська рада, за результатами розгляду справи позовні вимоги міської ради задоволено повністю та відшкодовані завдані майнові збитки у розмірі 9 339,80 грн.

Укладено 29 договорів оренди земельних ділянок, але у зв'язку з веденням військового стану в Україні з 24 лютого 2022 року обмежено укладання відповідних договорів.

Прийнято на особистому прийомі 57 громадян Перещепинської міської територіальної громади, яким надано юридичну консультацію з різних питань.

Юридичним відділом міської ради опрацьовано 519 вхідних документів, а саме: листів та заяв громадян, звернень депутатів, підприємств, організацій, установ, постійно проводиться співпраця з органами поліції, прокуратури та іншими контролюючими органами.

Направлено 5 заяв до органів поліції щодо внесення відомостей до Єдиного реєстру досудових розслідувань за фактами вчинення кримінальних злочинів, усі вони опрацьовані та на разі триває досудове розслідування.

Також прийнято участь у 7 виїзних перевірок за скаргами городян, виявлені порушення зафіксовано та прийнято заходи відповідного реагування.

Юридичним відділом міської ради вивчаються та погоджуються усі проекти розпоряджень міського голови, проекти рішень виконавчого комітету, проекти рішень сесій, постійно ведеться робота щодо укладання договорів з різними організаціями та підприємствами.

Моніториться та опрацьовується робота по внесенню змін в законодавстві України та ці зміни в подальшому запроваджуються у роботі міської ради.

Ведеться кропітка робота щодо недопущення апаратом міської ради порушення корупційного, кримінального та адміністративного законодавства.

Про роботу  
з питань культури та туризму  
Перещепинської міської територіальної громади  
за 9 місяців 2022 року

“Централізована система публічних бібліотек Перещепинської міської ОТГ Дніпропетровської області”

Співробітниками централізованої системи публічних бібліотек здійснено:

- продовження добору інформації до туристичного маршруту «Срібляве Приорілля» за участю всіх бібліотек-філій;
- обговорення та обґрунтування інформації з українознавства та народознавства до нових проектів за участю всіх бібліотек-філій.

Участь співробітників КЗК «Центральна публічна бібліотека Перещепинської міської ОТГ»

- в обласному інформаційно - навчального семінарі для керівників публічних бібліотек територіальних громад області (22.06)
- участь у конкурсі “Легенди Дніпропетровщини” (до 1.09.22)

Фонди у першому півріччі 2022 року КЗК «ЦСПБ Перещепинської ОТГ» поповнено на 451 примірник.

Розпорядженням міського голови 14.06.2022 року № 150 створено комісію для проведення актуалізації бібліотечних фондів Перещепинської міської територіальної громади. З 15 червня актуалізація фондів ЦПБ та бібліотеками – філіями відбувається згідно встановлених термінів.

КЗ Перещепинська школа мистецтв

Перещепинська школа мистецтв – заклад освіти у сфері культури, є повноцінним суб’єктом у житті громади, яка бере участь в організації її культурного життя. Школа має стратегічний план, спрямований на розвиток закладу, як необхідного складника культурного простору Перещепинської громади. Керуючись Законом України «Про культуру», Комунальний заклад Перещепинська школа мистецтв (директор Олена Пред) забезпечує громаду однією з базових культурних послуг – надання початкової мистецької освіти громадянам без вікових обмежень з фахів: хореографічне, образотворче,

хорове мистецтво, сольний спів, мультимедіа, фортепіано, баян, акордеон, гітара, синтезатор, духові та ударні музичні інструменти. Контингент здобувачів початкової мистецької освіти на 01.09.2022 року складає 102 особи. В цьому навчальному році, крім пільг на навчання для дітей з багатодітних родин, осіб з інвалідністю, дітей-сиріт позбавлених батьківського піклування, дітей загиблих або померлих учасників бойових дій, дітей з однієї родини, було впроваджено пільги на безкоштовне навчання внутрішньо переміщених осіб без вікових обмежень. В умовах воєнного стану надання освітніх послуг у КЗ Перещепинська школа мистецтв відбувається на умовах дистанційного навчання, відповідно до освітніх програм школи та робочих навчальних програм викладачів. Цього 2021-2022 навчального року свідоцтва про початкову мистецьку освіту отримали 29 випускників.

У школі працюють комісії: тарифікаційна, атестаційна, визначення придатності матеріальних цінностей, по визначенню вислуги років педагогічних працівників, профспілковий комітет, педагогічна, художня ради та Рада школи. У школі запроваджено систему постійного моніторингу діяльності Перещепинської школи мистецтв з метою підвищення якості освітнього процесу. Створено систему подання електронної заяви на вступ. Робота школи висвітлюється у соціальних мережах Фейсбук, Інстаграм, Телеграм та Вайбер: тематичні онлайн –виставки малюнків, онлайн –виступи юних музикантів та вокалістів, мультимедійні роботи учнів доступні для мешканців громади, які є користувачами Інтернету. Постійно підтримується зворотній зв'язок з батьками дітей - здобувачів початкової мистецької освіти. Працює система методичної роботи ( відкриті уроки, методичні доповіді, майстер-класи). Педагогічні працівники систематично працюють над підвищенням своєї кваліфікації, готуючись до чергової або позачергової атестації.

Розвиваючи доступність до мистецької освіти у сільській місцевості громади, на базі Голубівського Будинку культури працює музичний клас, де 7 голубівців опановують майстерність гри на гітарі, баяні. Крім цього, відвідують заняття у м. Перещепині 5 дітей - мешканців Голубівки (фах фортепіано і образотворче мистецтво), 1 дитина з Багатого (хореографічне мистецтво).

Виконуючи профорієнтаційну функцію мистецької школи, влітку 2022 року до вищих навчальних закладів мистецького напрямку вступили 6 випускників: Білокінь В. - Дніпропетровський фаховий мистецько-художній коледж культури (музичний напрям), Бернадіна А. (дизайн) та Калябіна В. (художник-модельєр) Дніпровський фаховий коледж технологій та дизайну, Кошкіна Ю., Чухліб Є. – магістратура Полтавського педагогічного університету ім. Короленка (хореографічний напрям), Єлисєєв А. – Харківська державна академія культури (режисерський напрям). Останні троє на сьогодні працюють в закладах культури та освіти громади. Крім того, на 2 курсі музичного відділу Дніпропетровського фахового мистецько-художнього коледжу культури навчаються П'ятак Й. та Максимов Д., в

умовах дистанційного навчання коледжу, студенти використовують музичні інструменти і приміщення Перещепинської школи мистецтв.

Мистецька школа формує потребу громадян у якісному мистецькому продукті, спонукає до його споживання не тільки здобувачів початкової мистецької освіти, але й інших мешканців громади шляхом публічної демонстрації своїх творчих досягнень. Публічні виступи є одним з вимог навчання у мистецькій школі. Учні та випускники школи – постійні учасники мистецько - культурних заходів громади: Новорічні свята, День міста, День захисту дітей, День молоді, День музики, День вчителя, тощо.

Результати виступів у творчих фестивалях та конкурсах відповідного рівня у 2022 році :

**I. Міжнародні фестивалі-конкурси:**

- 1.IV багатожанровий фестиваль - конкурс «Лиманські зорі» м.Миколаїв - молодша група хору «Співаночка» - II місце;
- 2.Багатожанровий двотуровий конкурс «Миколайські зірки» Чехія, м. Прага - Білокінь Віталій, Тіханов Авенір - лауреати III ступеню(музичні інструменти);
- 3.Багатожанровий двотуровий конкурс «Valencia ART Fest –SPAIN 2022» - П'ятак Кіра, Андрюшина Віталіна, Андрусів Лілія - лауреати III ступеню (музичні інструменти);
- 4.Інтернет конкурс «Марка дружби» м. Херсон –Гужва Анна - 1 місце (образотворче мистецтво).

**II. Всеукраїнські фестивалі- конкурси:**

- 1.Дистанційний двотуровий фестиваль - конкурс мистецтв «Сяйво Первоцвітів» - «Різдвяні мотиви», м. Київ - Андрюшина Віталіна - лауреата I ступеню, Стратій Вероніка - лауреат II ступеню(музичні інструменти);
- 2.«Universe of ART», м.Одеса - Стратій Вероніка, Савченко Альбіна, П'ятак Кіра, Тіханова Єва, Андрусів Лілія - лауреат I ступеню, Білокінь Віталій - лауреат II ступеню (музичні інструменти);
- 3.Двотуровий відкритий конкурс вокалізів «Камертон» м. Черкаси - Козаченко Софія - лауреат II ступеню, Оганесян Марія, Понамаренко Єлизавета - лауреат III ступеню (вокал);
4. Конкурс «Spase – art», м. Київ – Гужва Анна, Гладкий Кирило – 1 місце, Коломенська Карина – 2 місце (образотворче мистецтво).
5. Всеукраїнський патріотичний багатожанровий конкурс мистецтв «Українська весна» (організатор громадська організація «Динаміка успіху» благодійна організація «Українська формула добра») – Білокінь Віталій - лауреат I премії номінація інструментальне мистецтво (фортепіано) та Оганесян Марія лауреат II премії номінація інструментальне мистецтво (народні інструменти).
6. Дистанційний Всеукраїнський фестиваль-конкурс «Я люблю Україну» - Тіханов Авенір, Саган Анна та Яблонько Анастасія – лауреати II премії.

В рамках мистецького проекту "Перещепинська палітра" (керівник Анна Жуковець) школа мистецтв у переддень Великодня презентувала Писанкове дерево Перемоги ,на якому були представлені близько 100

пласких двомірних писанок, створених місцевими художниками Анною Кривобок, Анною Жуковець, Олександром Стрибка, Богданом Цвіркуном та учнями художнього класу Перещепинської школи мистецтв - це Корнеєва Тетяна, Надточа Софія, Машкова Вероніка, Назарова Анастасія, Гладкий Кирил, Гужва Анна. Творчі роботи виконані у стилі Петриківського, Миколаївського та Київського розписів, використано художниками крапкову та графічну техніку малювання. Бо крапка - це символ центру, початку всього живого. Дерево було презентоване у Перещепинському ЦНАПі.

З метою залучення позабюджетних коштів, активізації мешканців громади, залучення до мистецького життя задля їх духовної рівноваги, у рамках бюджетного фінансування керівником школи у штатний розпис було впроваджено посаду керівника проєктів та програм матеріального та нематеріального виробництва. Використовуючи проєктний підхід в роботі, Артем Єлисеєв з 15 квітня по 31 серпня 2022 року втілює у життя наступні заходи та громадські акції:

- створення та функціонування арт-простору «Грін лайф» на подвір'ї школи;
- створення та функціонування спортивного простору на території школи;
- озеленення території та ремонт ганку школи;
- День захисту дітей з залученням Перещепинських відділень ДСНС та Поліції;
- вечір живої гітарної музики (щотижнево)
- спортивні акції та змагання з шашок, шахів, армрестлінгу, воркауту (щотижнево);
- анімація та рухові ігри для дітей у літній період (щоденно);
- кінозал під відкритим небом;
- подача проєктних заявок : «Творчість заради Перемоги» (втілення творчих проєктів на території Перещепинської громади, які діяли у мирному м. Харкові), «Від Великих картин до Великої Перемоги» (до Українського культурного фонду, пройдено технічний відбір, створення трьох муралів у стилі Петриківського розпису на патріотичну тематику);
- благодійний ярмарок, кошти від якого пішли на допомогу Збройним Силам України.

Велику увагу колектив школи приділяє спільній роботі з громадськими організаціями: Перещепинською міською молодіжною радою, Перещепинською об'єднаною спілкою ветеранів війни, ГО Новосвіт, та закладами культури і освіти громади.

За викликом воєнного часу, школа взяла на себе деякі функції, не характерні для мистецької школи, а саме: у приміщенні школи розміщені Молодіжний простір, Мультимедійний коворкінг-центр, спортивна зала з обладнанням для заняття боксом, художня майстерня Богдана Цвіркуна.

Голова Перещепинської міської молодіжної ради Катерина Сербін одна з перших у громаді створила волонтерський пункт допомоги переселенцям та Збройним Силам України, який з початку повномасштабного вторгнення

російської федерації на територію України, запрацював у приміщенні Перещепинської школи мистецтв. Молодь, мешканці громади, працівники школи працювали над забезпеченням потребуючих їжею, одягом, постільним приладдям, маскувальними сітками, ємностями для води, тощо. Молодіжною радою було проведено колосальну роботу з цього напрямку. У серпні 2022 року головою ПММР було обрано Артема Єлисеєва.

Проектно – інвестиційним відділом Перещепинської міської ради (начальник Світлана Булава), було залучено позабюджетні кошти на комп'ютерне та аудіовізуальне обладнання для Мультимедійного коворкінг-центру для ВПО, які проживають на території Перещепинської міської ТГ. З 15 вересня 2022 року на громадських засадах у ролі координатора Коворкінг-центру почав працювати керівник проєктів Перещепинської школи мистецтв, Валентин Хохлов. В умовах воєнного стану в Україні, в рамках співпраці Перещепинської міської територіальної громади з Датською радою у справах біженців Danish Refugee Council, 30.09.2022 року фахівцем з інформування про мінну небезпеку, проведено навчання для працівників Перещепинської школи мистецтв про поводження з вибухонебезпечними предметами.

Заходи, проведені у мультимедійному коворкінг-центрі Перещепинської громади:

- Зустріч молоді, у тому числі ВПО, з психологами громади(02.09.2022);
- Зустріч з представниками правоохоронних органів Перещепинської громади(07.09.2022);
- Вечір поезії з місцевою поетесою Русланою Коваленко(24.09.2022);
- Конференція “Збройний конфлікт”(26.09.2022);
- Конференція “Поводження з вибухонебезпечними предметами”(30.09.2022);
- Конференція для працівників культури(20.10.2022);
- Початок курсу “Комп’ютерна грамотність для людей третього покоління 60+”(07.11.2022).

Заняття з боксу з червня 2022 року відвідують 45 осіб без вікових обмежень. Тренер з числа ВПО - Микола Шомін, працівник Харківської дитячо-юнацької спортивної школи та школи Олімпійського резерву.

З березня 2022 року з м. Харкова було перенесено художню майстерню Богдана Цвіркуна, випускника Перещепинської школи –інтернату, номінанта стипендії Президента України для молодих художників у 2021 році. Свою діяльність художник продовжив на безпечній території Перещепинської громади, а саме – в художньому класі школи мистецтв. У липні 2022 року в місті Aachen (Німеччина) пройшов щорічний ярмарок, на якому була виставка робіт українського художника. Тематика творчих робіт Богдана була присвячена українській культурі та боротьбі проти російських окупантів. Художник працює у стилі Петриківського, Миколаївського та Київського розписів, його роботи вже стали прикрасою багатьох місць Перещепинської громади: автобусна зупинка та будівля дитячого садка с. Миролюбівки. Його роботи стали унікальними дарунками людям, які допомагали нашим перещепинцям пережити важкі воєнні часи, а саме -

годинник у стилі Петриківського розпису для фіна Акі Какко, який проживає у Литві. До Дня захисника України, 14 жовтня було презентовано мега-сувенір: найбільшу булаву в громаді, як символ українського козацтва з зображенням калини та орнаментів Петриківського розпису.

Мистецтво, як складова культури, впливає на свідомість народу й збагачує духовність суспільства. Його природа – це творча діяльність, в якій втілюються прагнення людини змінювати світ на краще. Сучасна мистецька школа – спільна відповідальність усіх груп інтересів та особлива гордість громади, суспільства та держави.

#### Клубні заклади

За 9 місяців 2022 року вжито заходів:

- відповідно до частини першої статті 53 Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної»
- Від 16 березня 2022 року відповідно до Указу Президента України №143 «Про загальнонаціональну хвилину мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України» у закладах культури усіх типів щоденно о 9 годині 00 хвилин проводиться загальнонаціональна хвилинка мовчання.
- Керівниками закладів культури громади проведено інтерактивну бесіду для ТПО на тему, які вони можуть використати можливості для творчого розвитку дітей і особистих захоплень.

#### За 9 місяців:

- працівниками ЗК у кількості 34 пройдено освітній курс «Безбар'єрна грамотність»
- Працівники ЦПБ та Базового Центру культури і дозвілля долучилися до Онлайн - тренінгу з питань домедичної допомоги від обласної ради.
- Стали учасниками Онлайн зустрічі "Охорона нематеріальної культурної спадщини під час війни". Організатор Український Центр культурних досліджень за ініціативи центру розвитку "Демократія через культуру". Та семінару МКІП «Оформлення досьє елемента НКС для включення до національного переліку НКС України.

#### Кількість проведених заходів - 120

У січні 2022 року відбулася установча робоча нарада директорів та працівників закладів клубного типу на якій підсумували творчі практики закладів культури за 2021 рік, визначалися з пріоритетними напрямками культурної діяльності на 2022 рік, обмінялись думками щодо змістовного наповнення та викликів, можливості синергії, ефективних шляхів, комплексних підходів по неухильному дотриманні чинних карантинних обмежень, спричинених вірусною інфекцією COVID -19. Про необхідності суворого дотримання умов здійснення культурно-мистецької діяльності, що передбачає безумовну наявність сертифіката про вакцинацію.

01-20.01 “Коляда іде всім дари несе” територіальний онлайн марафон. Учасники - всі заклади культури громади та вихованці недільної школи Спасо – Преображенського храму

05.01 “Кутю на покутю, а сонце у віконце” майстер клас з приготування та дегустації куті (БЦКіД, ЦПБ)

06.01 "І співали, і доброго слова не шкодували." привітання творчого колективу Голубівського старостинського округу; Інформаційно-народознавчу сторінку до Різдва підготували та оприлюднили на сторінці закладу у Фейсбук працівники ЦПБ

11.01 Майстерня хімічних експериментів ініціювала Молодіжна рада: з профорієнтаційною інформацією, майстер класами, дослідями від Національного фармацевтичного університету (БЦКіД)

12-13.01 Різдвяно - віншувальна хода. (Голубівський, Багатський, Миролубівський, Михайлівський СБК, БЦКіД). Інформаційно – народознавча сторінка до Святвечора у Фейсбук від працівників ЦПБ; Вечір сімейного відпочинку БЦКіД.

14.01 Прем'єра вистави “Попелюшка” аматорського театру “Комільфо” БЦКіД

15.01;22.01 – виступ аматорського театру “Комільфо” БЦКіД з театральною виставою у Керносівському СБК та Левенцівському СК

15.01 Традиції Маланки у Голубівці у програмі: фотозони, концерт, смачні локації (Голубівський СБК).

21.01 “Соборна. Вільна. Неподільна”- патріотичне віче до Дня Соборності. Покладання квітів до пам'ятника Т.Г.Шевченка.

22.01 Урочистості у форматі: мітингів, поетично – патріотичних флешмобів, вікторин, онлайн привітань, читання віршів; патріотичних годин, мандрівок, годин державності з нагоди Дня Соборності України відбулися у всіх закладах культури клубного типу; ЦПБ підготовлено відеофільм за участю всіх закладів культури; інформаційно - історичні листівки підготували бібліотеки – філії громади та ЦПБ.

#### ЛЮТИЙ 2022 р.

12.02 Зустріч бойових побратимів учасників війни в Афганістані та учасників бойових дій на території інших держав.

- Мітинг. Покладання квітів до пам'ятного знаку у парку Шевченка
- Комунікативний творчий простір, музичні привітання БЦКіД
- Тематичний концерт за участю ВІА “Мажаряни” Новоможаївського СБК, БЦКіД, Малокозирщинський СК

14.02 “Афганістан болить у моїй душі” зустріч з воїнами – афганцями селища Миролубівка у Миролубівському СБК

14.02 Онлайн привітання до Дня всіх закоханих (Шандрівський, Левенцівський СК, Керносівський СБК)

15.02 “Афганістан – подвиг, біль, пам'ять” вшанування воїнів – афганців Керносівського старостинського округу (Керносівський СБК, бібліотека – філія № 17); “Біль Афгану” година пам'яті у Михайлівському старостинському окрузі за участю воїнів – афганців (Михайлівський СБК;

бібліотека – філія № 26); Відео привітання воїнів афганців Багатського старостинського округу (Багатський СБК; бібліотека – філія № 4); Відео вшанування воїнів афганців села Шандрівка, Керносівського старостинського округу (Шандрівський СК); Мітинг – пам'яті та покладання квітів до місця поховання кавалера ордена Червоної зірки, уродженця села Голубівка, воїна – афганця Ведмідя Миколи Ілліча (Голубівський СБК); Година патріотизму за участю воїнів – афганців села Левенцівка, Михайлівського старостинського округу (Левенцівський СК).

16.02 “Ми сильні! Ми разом!” патріотичне віче до Дня Єднання. (БЦКіД). Підняття державного прапора, виконання гімну України відбулися у всіх старостинських округах за участю закладів культури та бібліотек – філій. Підготовлено відеофільм від Багатської бібліотеки – філії № 4;

20.02 День пам'яті Героїв Небесної Сотні: години пам'яті Михайлівська бібліотека – філія № 26; Левенцівський СК; інформаційний відео ролик від Багатської бібліотеки – філії № 4; Просвітницький відео фільм від Багатського СБК;

21.02 Мовознавчий калейдоскоп (Керносівська бібліотека – філія. Інформаційний відео ролик від Багатської бібліотеки – філії № 4;)

### БЕРЕЗЕНЬ 2022 р.

17.03 Прем'єра: автор слів пісні "Брате мій, вставай!" наша землячка поетеса, великий патріот Надія Зінченко. Це її особистий вклад у перемогу.

музика – Павла Табакова, аранжування, зведення і мастеринг - Андрій Бакун, запис – студія Jenny Records (звукорежисер – Мар'ян Криськув, гітара – Тарас Кушнірук, бас-гітара – Остап Панчишин, клавішні – Юрій Мельник, барабани – Роман Беднарський, відео – Іван Жук, Ольга Мурга, промо – Галина Гузьо, фінансовий партнер – Олександр Бережанський.

Вірші земляків у рамках проєкту ЦПБ “Об'єднані у творчому натхненні”:

Юлія Селіхова директор ЦПБ; Юлія Базя – вчитель Перещепинського ліцею; Надія Зінченко Перещепине; Антоніна Підмогильна Голубівка; Руслана Коваленко Перещепине; Наталія Майстренко Перещепине; Надія Кожина Перещепине.

Просвітницькі зустрічі, комунікативні майданчики, інтерактивні простори для ТПО. У програмі: знайомство з історією нашого краю та місцевою культурною спадщиною; процес творення краси своїми руками – майстер класи з петриківського розпису, виготовлення ляльки мотанки; різні активності.

### КВІТЕНЬ 2022 р.

Заклади культури продовжили активно налагоджувати комунікацію з людьми, які сьогодні знаходяться далеко від рідних домівок, але знайшли надійний прихисток у селах та місті нашої громади. Вміло допомагаючи переключитися з негативу на позитив, позбавитися тривожності і самотності створюючи мікроклімат щирості, довіри і розуміння. Левенцівський сільський клуб (в.о.завідуючої Тетяна Яківна Чозгіян) презентували своїм

гостям краєзнавчу онлайн подорож. Базовий Центр культури і дозвілля за викликами воєнного часу, запропонував матусям послугу дизайну манікюру під гаслом "Краса і творчість" від організатора культурно – дозвілльєвої діяльності Валентини Козаченко; дітки ж у цей час фантазували, творили і мріяли під керівництвом народного майстра з петриківського розпису Наталії Рабінович; директор ЦПБ Юлія Селіхова чатувала гостей у читальній залі з низкою авторських віршів, а різні активності для малечі люб'язно провела бібліотекар дитячого відділу Світлана Бабіч.

03.04 Народний майстер з петриківського розпису Наталія Рабінович розповіла багато цікавого про декоративно - орнаментальне малярство, а наші гості, вперше у житті, спробували намалювати квітку у стилі петриківського розпису.

Центральна публічна бібліотека запросила до онлайн мандрівки туристичним маршрутом під назвою "Стежками історії ріднокраю", керівник проекту Юлія Селіхова доповнила відео фільм цікавими фактами збору історичного матеріалу та дослідження унікальних місць нашого неповторного та колоритного Присамар'я. Валентина Козаченко створила теплу атмосферу спілкування за горнятком кави.

05.04 Презентація триптиху - непорушна віра у перемогу від нашої землячки Народного майстра з петриківського розпису Наталії Анатоліївни Рабінович.

20.04 Дозвілльєвий простір для категорії внутрішньо переміщених сімей влаштували керівники: Базового центру культури і дозвілля (в.о.директора Олександр Козаченко) керівники творчих колективів: Валентина Козаченко, Григорій Коцюба; Лариса Лукаускенє; .

22.04 Презентація Великоднього дерева від Народного майстра України з петриківського розпису Наталії Рабінович під назвою "Нехай свято Великодня з фарбами весни до нас іде, та Перемогу з миром нам несе!"

22.04 Центральна публічна бібліотека (відділ обслуговування дітей)

Інформаційна година, як українці відроджують та свято бережуть свої національні традиції: переглянули Великодню виставку "Пасхальне диво" та ознайомилися з книгами. Розмальовували писанки кольоровими олівцями та прикрашали пасхальне дерево.

22.04 Юні читайлики Керносівської бібліотеки філії (директор К.Ю Сердюк) долучилися до створення вітальних листівок та розфарбовування паперових писанок.

22.04 Колекцію Великодніх смаколиків під назвою "Весна іде красу несе, а в тій красі радіє все" презентувала носій місцевого елементу гастропащини з випікання та декорування запашного - "Приорізького медово - імбирного печива" майстриня Ірина Риженко з донькою Альоною.

23.04 Інформаційні сторінки до 36 річниці аварії на Чорнобильській АЕС на сторінках закладів культури ЦПБ, Керносівської, Михайлівської, Шандрівської бібліотек – філій та покладання квітів до пам'ятника героям чорнобильцям Перещепинською міською радою. Інформаційний відео ролик підготувала і оприлюднила Багатська бібліотека – філія;

30.04 Інформаційна сторінка до Дня прикордонника Центральна публічна бібліотека

#### ТРАВЕНЬ 2022 р.

06.05 Інформаційна сторінка до Дня матері, Дня пам'яті та примирення Центральна публічна бібліотека; Михайлівська бібліотека – філія; Засідання клубу "Золота осінь", де зібралися учасниці співочого гурту "Калинонька" Керносівський СБК; година спілкування та майстер - клас по виготовленню сувенірів для наших найрідніших "Я люблю тебе, мамо!" (Керносівська бібліотека – філія).

08.05 Церемонії з покладання квітів до місцевих пам'яток історії, патріотичні віче підготували і провели працівники Базового центру культури і дозвілля (в.о.директора О.Козаченко); Керносівський СБК (в.о.директора І.Самоїщенко);

15.05 Інформаційні сторінки та виставки книжок до Міжнародного Дня сім'ї презентували: Центральна публічна бібліотека; Керносівська, Багатська, Шандрівська бібліотеки - філії.

18.05 Інформаційна сторінка до Дня пам'яті жертв геноциду кримськотатарського народу (ЦПБ).

19.05 Інформаційна сторінка до Міжнародного Дня вишиванки та облаштована книжкова виставка "Українська вишиванка: доля, краса, історія" від Центральної публічної бібліотеки. Відеоролик підготувала Шандрівська б/ф.

19.05 У Керносівському СБК відбулося засідання клубу "Золота осінь" під гаслом "Вишиванку одягаємо - перемогу здобуваємо". Унікальну вишиванку представила читачка Керносівської бібліотеки – філії Гужва Марія. Інформаційний просвітницький відеоролик виготовила Багатська бібліотека – філія;

20.05 Річниця громади – патріотичне віче. Підготовлено фото галерею про перебіг події та відео версію святкування. Презентація художньо - виплетеної маскувальної сітки у вигляді карти України з дорученням переселенців з різних регіонів.

21.05 Інформаційна сторінка до 70 - річчя відомої письменниці рідного краю Лесі Степовички від ЦПБ та Керносівської бібліотеки – філії.

24.05 Інформаційні сторінки до Дня слов'янської писемності й культури підготували ЦПБ; Керносівська бібліотека – філія.

28.05 Інформаційна сторінка до Всеукраїнського Дня краєзнавства (Керносівська бібліотека – філія).

30.05 Культурні послуги запису музичних кліпів надано директором БЦКіД для учнів школи мистецтв та Центру дитячо – юнацької творчості.

#### ЧЕРВЕНЬ 2022 р.

01.06 Інформаційна сторінка до Міжнародного Дня захисту дітей Центральна публічна бібліотека; Керносівська бібліотека – філія; відео ролик від Шандрівської бібліотеки – філії;

01.06 Інтерактивний творчий простір для дітей тимчасово переміщених сімей, багатодітних родин. (БЦКіД); спортивні активності "Дітям світу - сонце і мир" підготували (Керносівський, Миролубівський, Голубівський, Багатський, Михайлівський СБК); Ігри патріотів провели працівники Левенцівського СК; Веселі старты Шандрівський СК; на бібліомайданчики запрошували всі бібліотеки – філії громади. Ігрова розважальна програма з мистецького напрямку була влаштована Перещепинською школою мистецтв.

02.06 Краєзнавчі посиденьки від Керносівської бібліотеки – філії (директор К.Сердюк) під час зустрічі розмова велася на тему " Страви мого роду".

На прохання відомого українського кухаря та ресторатора Євгена Клопотенка було зібрано старовинні та сучасні рецепти приготування пісного борщу з рибою: сирою, смаженою, сушеною та рибними консервами в томаті; квасолею, кльоцками (галушками), з капустою і зеленню, які готують в наших селах.

В планах дегустація борщів, приготованих учасниками клубу "Золота осінь".

10.06 Культурні послуги запису музичних кліпів директором БЦКіД для учнів школи мистецтв та випускників ліцеїв міста Перещепине.

11.06 Інформаційна сторінка, народознавча цікавинка за календарем наших пращурів до Дня Святої Трійці підготували Центральна публічна бібліотека та Керносівська бібліотека – філія.

12.06 Керносівський СБК (в.о.директора І.М.Самоїщенко) облаштована виставка - інсталяція "Зелена неділя квітує чар - зіллям" та відбулося засідання клубу "Золота осінь"

12.06 Відео розповідь про традиції зелених свят на Керносівщині від директора Керносівської бібліотеки – філії К.Сердюк

14.06 Творча колаборація БЦКіД, Личківський СБК, Магдалинівський СБК. Організація весілля військовослужбовця ЗСУ В'ячеслава та дружини Ірини.

З 10.06 На базі Левенцівського СК, Миролубівського СБК, ЦПБ та бібліотеках – філіях створено локальні інтерактивні простори для залучення дітей до творчості та різних активностей.

### ЛИПЕНЬ 2022 р.

01.07 Інтерактивна бесіда для ВПО – анонс культурного та мистецького контенту громади.

06.07 Традиції свята Івана Купала на Приоріллі (Керносівська б/ф) Левенцівський СК,

27.07 День Української державності Церемонія покладання квітів до підніжжя пам'ятника Кобзарю та меморіалу загиблим воїнам - землякам, хвилина мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії російської федерації проти України. Підняття державного прапора України «Тисячолітній спадок державності». Інформаційно – просвітницькі дайджести з історії тисячолітнього спадку державності, українських

державницьких традицій і державних символів України Сторінки бібліотечних закладів у мережі Facebook - ЦПБ, Михайлівська, Левенцівська, Шандрівська, Миролюбівська, Ганнівська б/ф; «Моя Україна – Батьківщина єдина» розгорнута тематична книжково – ілюстрована виставка ЦПБ, бібліотеки – філії старостинських округів; «Етапи українського державотворення» година державності Керносівська, Панасівська,

Малокозирщинська б/ф; «Барвіста і єдина моя рідна Україна» книжкова виставка (дитяча бібліотека).

### СЕРПЕНЬ 2022 р.

24.08 Патріотичне віче. Підняття Прапора України. Покладання квітів до підніжжя Кобзаря. Територіальний патріотичний конкурс – виставка колективної художньої діяльності «БАРВИ МИРУ» художнє виплітання маскувальної сітки. " Я з того краю, де сопілка грає" патріотичний квест Михайлівський старостинський округ, село Левенцівка; " Україна -це ти, Україна - це я, незалежна і вільна країна моя!" відеопривітання від Левенцівського СК; Родинна естафета, конкурс малюнку, виставкова зона Голубівський старостинський округ (Голубівський СБК); Благодійний ярмарок у підтримку ЗСУ (Миролюбівський СБК); флеш-моб із виконання стріт-арту для єднання молоді (фарбування алеї до будинку культури в патріотичних мотивах) спортивно-танцювальний флешмоб на батутах; історичний квест "Знаємо минуле — маємо майбутнє"; благодійний ярмарок. (Керносівський СБК); «Рідна країна – моя Україна» «Незалежна і єдина будь навіки Україно!» книжкові виставки; «Квітни, моя Україно! Найкраща, безцінна і рідна земля!» літературно – музичний вечір (Панасівська, Керносівська, Левенцівська б/ф); «Люблю душею Україну» година державності (ЦПБ, Левенцівська б/ф)

29.08 - «Без права на забуття» мітинг – реквієм. Полеглих вшанували хвилиною мовчання та покладанням квітів до стіни пам'яті. До неба злетіли 15 білих кульок у пам'ять про героїв – земляків.

- Церемонії покладання квітів, хвилина мовчання біля встановлених пам'ятних дошок землякам, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України у Панасівському, Голубівському, Керносівському ліцеях, Миролюбівській гімназії Голубівського ліцею, Перещепинській гімназії «Родина».

- Інформаційні тематичні – онлайн дайджести на сторінках у мережі Фейсбук: Михайлівська б/ф № 26; Шандрівська б/ф № 42;

- На будівлі органів влади, державних підприємствах приспущено Державний прапор України.

30.08 Юні книголюби Керносівськорі б/ф прощаються з літом. Інтерактивні спілкування.

### ВЕРЕСЕНЬ 2022 р.

Локальні патріотичні заходи до Дня міста, Дня визволення Новомосковщини від нацистських загарбників, Дня партизанської слави. (Церемонії покладання квітів, спортивні змагання, інтерактивні патріотичні

програми, дитячі ігрові простори, краєзнавчі онлайн мандрівки громадаю, благодійні ярмарки) (Всі старостинські округи, БЦКіД, Перещепинська школа мистецтв, ЦПБ)

Відеопривітання до професійних свят: День нафтогазової промисловості та Дня рятівника (БЦКіД)

Спортивне свято, збір благодійних коштів для ЗСУ, ярмарок (Левенцівський СК)

-Інформаційні сторінки пам'яті на сторінках у Фейсбук: ЦПБ, бібліотеки – філії громади.

-«День пам'яті трагедії Бабиного Яру» - розгорнута книжкова виставка ЦПБ

-«Бабин Яр – це наша незагоєна рана» - година – реквієм Левенцівська б/ф №

-«Пам'ятаємо!» - відео ролик про історичну подію Голокосту

Участь колективів у фестивалях, конкурсах:

- Міжнародний конкурс “Frriends of Bulgaria” диплом II ступеню вокальний ансамбль “Брегиня” Голубівського СБК (директор Немченко Марина Вікторівна)

- Всеукраїнський онлайн поетичний конкурс «Коли закінчиться війна» Антоніна Підмогильна

- Проект Міністерства культури та інформаційної політики України «Поезія вільних» учасники Юлія Базя, Юлія Селіхова, Руслана Коваленко, Богдан Шестіпалов, Олена Левченко, Олександра Стрибка.

- Місцеві господині Клавдія Юлдашівна Сердюк (директор Керносівської бібліотеки - філії) та Расіма Галімовна Односум з Перещепине увійшли до збірки "Наші українські кулінарні шедеври" з особистими унікальними рецептами "Борщ з борщівником" та "Приорільський ечпичмак" у підсумку проекту Дніпропетровського Обласного методичного центру клубної роботи та народної творчості з моніторингу гастроресурсів громади «Наші українські кулінарні шедеври»

- Керносівський СБК (директор Самоїщенко І.М) приєднався до творчої майстерні від Дніпропетровського Обласного методичного центру клубної роботи та народної творчості «Мальва – символ України» присвяченого Дню Конституції України. Левенцівський СК (директор Чозгіян Т.Я) до конкурсу «Державні символи України у вишивці»

- “Коляда іде всім дари несе” територіальний онлайн марафон. З хештегом #ПерещепинськаГромадаКолядує. Учасники - всі заклади культури громади та вихованці недільної школи Спасо – Преображенського храму.

- Участь у благодійному Всеукраїнському проекті «Народний оберіг» у місті Рівне БЦКіД організатор культурно – дозвілєвої діяльності Валентина Козаченко.

Робота в туристичній галузі за 9 місяців 2022 року:

Перещепинська міська територіальна громада формує конкурентно-спроможне мистецьке середовище шляхом створення власного мистецького

продукту, здійснює заходи щодо культурної спадщини, сприяє збереженню та відтворенню історичного середовища сіл та селищ, відродженню нематеріальної спадщини, осередків традиційної народної творчості, художніх промислів, ремесел; Окреслює шляхи стимулювання туристичного потенціалу, сприяє розвитку зеленого туризму у межах території.

Майстер винної справи Перещепилянин – Олександр Вікторович Матвієнко вперше презентував своє крафтове вино на міжнародному дегустаційному конкурсі «The Balkans International Wine Competition and Festival», який відбувся у Греції у червні 2022 року.

У зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації проти України з прийняттям Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні»; продовженням воєнного стану до 31 грудня 2022 року робота з розвитку туризму у громади обмежена.

Проводяться локальні заходи з популяризації історії нашого краю та місцевої культурної спадщини для вимушених переселенців та жителів громади:

- Центральна публічна бібліотека постійно проводить онлайн мандрівки туристичним маршрутом під назвою "Стежками історії ріднокраю", керівник проекту Юлія Миронівна Селіхова доповнює відео фільм цікавими фактами збору історичного матеріалу та дослідження унікальних місць нашого неповторного та колоритного Присамар'я.

- Підтримуються сучасні просвітницькі традиції – знайомство з поетичними та прозовими творами наших земляків, які стали учасниками проекту МКІП України «Поезія вільних»: Надії Зінченко, Антоніни Підмогильної, Юлії Базі, Юлії Селіхової, Руслани Коваленко, Олени Левченко, Олександри Стрибки, Богдана Шестіпалова.

- Носій місцевого елементу НКС “Традиції випікання весільного короваю на Приоріллі” Наталія Лялька презентувала для ТПО майстер – клас з оздоблення для короваю.

- Народний майстер з петриківського розпису, членкиня спілки народних майстрів України Наталія Анатоліївна Рабінович для дітей ТПО провела серію майстер – класів; 05.04 У Базовому Центру культури і дозвілля відбулися її Презентації: триптиху - непорушна віра у перемогу; та майстерної роботи «Великоднє дерево» під гаслом "Нехай свято Великодня з фарбами весни до нас іде, та Перемогу з миром нам несе!"

- 22.04 Колекцію Великодніх смаколиків під назвою "Весна іде красу несе, а в тій красі радіє все" презентувала відома у нашому місті, носій місцевого елементу гастроспадщини з випікання та декорування запашного - "Приорільського медово - імбирного печива" майстриня Ірина Риженко з донькою Альоною.

- 02.06 Краєзнавчі посиденьки від Керносівської бібліотеки – філії (директор К.Сердюк) під час зустрічі розмова велася на тему " Страви мого роду".

На прохання відомого українського кухаря та ресторатора Євгена Клопотенка було зібрано старовинні та сучасні рецепти приготування пісного борщу з рибою: сирою, смаженою, сушеною та рибними консервами в томаті; квасолею, кльоцками (галушками), з капустою і зеленню, які готують в наших селах. В планах дегустація борщів, приготованих учасниками клубу "Золота осінь".

- Місцеві господині Клавдія Юлдашівна Сердюк (директор Керносівської бібліотеки - філії) та Расіма Галімовна Односум з Перещепине увійшли до збірки "Наші українські кулінарні шедеври" з особистими унікальними рецептами "Борщ з борщівником" та "Приорільський ечпичмак" у підсумку проекту Дніпропетровського Обласного методичного центру клубної роботи та народної творчості з моніторингу гастроресурсів громади «Наші українські кулінарні шедеври»

- Народний аматорський вокальний ансамбль української пісні "Надвечір'я" керівник, збирач козацьких пісень, Григорій Коцюба та Народний аматорський жіночий хоровий колектив "Орільське джерело" керівник Лариса Лукаускенє проводили просвітницьку роботу щодо популяризації НКС «Козацькі пісні Дніпропетровщини» серед ППО.

- Провідний спеціаліст з культури, туризму та спорту Перещепинської міської ради Світлана Бейник та директор ЦПБ Юлія Селіхова стали учасниками онлайн зустрічі "Охорона нематеріальної культурної спадщини під час війни". Організатор Український Центр культурних досліджень за ініціативи центру розвитку "Демократія через культуру" та семінару МКІП «Оформлення досьє елемента НКС для включення до національного переліку НКС України.

- Слухачі тренінгової програми Академія Культурного Лідера (МКІП):

Ніна Погоріла, Валентина Козаченко, носій місцевого елемента НКС "Традиції випікання весільного короваю на Приоріллі" Наталія Лялька, Антоніна Бут продовжують роботу над облаштуванням зелених садиб у рамках "Створення туристичного кластеру на території Перещепинської міської територіальної громади", метою якого є запровадження сталого розвитку, посилення інвестиційної і туристичної привабливості громади, розвиток культурного простору на основі розвитку зеленого туризму та використання соціально – економічного потенціалу наявних об'єктів культурної спадщини, що є черговим етапом в реалізації проекту – переможця Програми "Малі міста – великі враження" 2019 року;

#### Пам'яткоохоронна робота за 9 місяців:

Відповідно до ст.3 Закону України "Про охорону культурної спадщини", п.п.10 п.б.ст.32; Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", Перещепинською міською радою проведені наступні охоронні заходи, а саме:

- з метою забезпечення належного збереження та використання об'єктів культурної спадщини провідний спеціаліст міської ради проводить інформаційно - роз'яснювальну та рекомендаційну роботу щодо збереження

об'єктів культурної спадщини із суб'єкти господарювання, які межують із землями історико – культурного призначення, вони щорічно попереджуються в телефонному режимі та письмово про відповідальність за пошкодження пам'яток історії та культури.

- сучасні поховання у насипи курганів, які розташовані на кладовищах, не проводяться;

- Застосованих фінансових санкцій за порушення Закону України “Про охорону культурної спадщини” за даний період не було.

- Випадків пошкодження, руйнування, пошкодження пам'яток не виявлено.

- У зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації проти України з прийняттям Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні»; продовженням воєнного стану до 23 серпня 2022 року робота з проведення постійного моніторингу збереження об'єктів культурної спадщини на території Перещепинської міської ради призупинена.

У громаді відкрито 7 меморіальних дошок присвячених загиблим героям.

Міський голова

Ярослав ЦВІРКУН